Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 31/2019

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A MANUTENÇÃO E CONTINUAÇÃO DE

CALÇAMENTO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA

EM ALTO RIO POSSMOSER,  NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

   A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES,  por meio do

Vereador abaixo assinado, conforme o Art. 100 e 101 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, a manutenção e continuação do calçamento e iluminação

pública da Rua Ida Friedrich Marquardt, em Alto Rio Possmoser, neste

Município.

   A continuação de calçamento na referida rua se faz necessária,

pois os moradores sofrem constantemente com a lama no período das águas e

com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e

também prejudica a trafegabilidade.

   O objetivo em dar continuidade à instalação de iluminação pública

é oferecer, no período noturno, maior segurança tanto aos pedestres, quanto

aos veículos que ali trafegam, bem como melhor aproveitamento do novo

espaço público.

   Diante do exposto, requeiro a aprovação da presente indicação,

bem como, requeiro o devido acatamento da indicação pelo Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal.

 Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 08 de julho de 2019.

SELENE JASTROW
Vereadora -  PSB

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo